МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____17.10.2023_ г. г. Отрадный № __424-од___

Об итогах VIII Открытого окружного фестиваля

«Покровские чтения»

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области от 14.09.2023 года №372-од «Об

организации и проведении VIII Открытого окружного фестиваля «Покровские

чтения», 12 октября 2023 года на базе Тоузаковского филиала ГБОУ СОШ №2

«Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы Самарской области состоялся

VIII Открытый окружной фестиваль «Покровские чтения» (далее – Фестиваль)

По итогам фестиваля:

1. Принять информацию об итогах VIII Открытого окружного фестиваля

«Покровские чтения» и утвердить прилагаемые списки победителей

(Приложение №1)

2. Наградить дипломами Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области победителей и призеров Фестиваля.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                                                                                Е.В. Сизова

Пичкуров А.В. (846)2-36-94

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Информация

об итогах VIII Открытого окружного фестиваля

«Покровские чтения»

12 октября 2023 года на базе Тоузаковского филиала ГБОУ СОШ №2

«Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы Самарской области состоялся

VIII Открытый окружной фестиваль «Покровские чтения».

Учредителями фестиваля являются Администрация Кинель-Черкасского

района, Отрадненское управление министерства образования и науки

Самарской области, Отрадненская и Похвистневская Епархия Русской

Православной Церкви, ООО фирма «Гранит».

Организаторы конкурса – Тоузаковский филиал ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы, территориальное учебно-методическое объединение

преподавателей курса ОРКСЭ Отрадненского управления МОНСО,

общественная организация Кинель-Черкасского района «Русский

национальный центр».

На фестиваль поступило 86 работы из г. Отрадный, Кинель-Черкасского и

Богатовского районов.

г.о. Отрадный – 13 работ: ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о.

Отрадный (1), ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный (6), ГБОУ СОШ

№10 "ОЦ ЛИК" г.о. Отрадный (2), ГБОУ ООШ N4 г.Отрадный (4).

м.р. Кинель-Черкасский - 60 работ: ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-

Черкассы (9), ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы (12), Тоузаковский

филиал ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы (9), Ново-Ключевский

филиал ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы (5), СП ДДТ ГБОУ СОШ

№2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы (1), ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

(3), Лозовский филиал ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы (1), ГБОУ

СОШ «ОЦ» с. Кротовка (2), ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево (4), Садгородской

филиал ГБОУ СОШ"ОЦ" с. Тимашево (1), ГБОУ СОШ им. Н.Ф. Зыбанова с.

Березняки (1), ГБОУ ООШ с. Вольная Солянка (2), ГБОУ ООШ с. Муханово

(1), ГБПОУ "КЧСХТ" (5),  МБУ ДО ДШИ м.р. Кинель-Черкасский (2), Кинель-

Черкасский филиал ГБПОУ "Тольяттинский медицинский колледж"(1), ГБОУ

СОШ им. М.П. Крыгина с. Кабановка (1).

м.р. Богатовский –13 работ: ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое (8), ГБОУ ООШ

с. Аверьяновка (4), ГБПОУ "БГСХТ им. Героя Советского Союза Смолякова

И.И." (1).

Участниками конкурса стали обучающиеся 24 образовательных

организаций Отрадненского округа.

Фестиваль прошел по трем номинациям: рисунок, художественное

чтение, исследовательская работа.

Количество участников по номинациям
 Номинация «Рисунок»

Возрастная категория 9-13 14-17
Количество участников 34 11

Итого: 45 участников

 Номинация «Художественное чтение»

Возрастная категория 9-13 14-17
Количество участников 24 6
Итого: 30 участников

 Номинация «Исследовательские работы»

Возрастная категория 9-13 14-17
Количество участников 7 4
Итого: 11 участников

По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

Номинация Рисунок

Возрастная категория 9-13 лет

№ Участник ОО Педагог Итог

1 Аверченкова

Елена ГБОУ ООШ с. Аверьяновка

Голякова Ирина

Алексеевна

Диплом

1 степени

2 Мячина

Полина

Садгородской филиал ГБОУ

СОШ "ОЦ" с. Тимашево  Попова Наталья Васильевна

Диплом

2 степени

3 Милешникова

Александра

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Ильина Марина

Александровна

Диплом

2 степени

4

Долганова Ева

Тоузаковский филиал ГБОУ

СОШ N2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Саукова Валентина

Александровна

Диплом

3 степени

5
Тимофеева

Элеонора

ГБОУ гимназия "ОЦ "Гармония"

г.о. Отрадный

Кондрашкина Татьяна

Владимировна

Диплом

3 степени

6 Ковлягина

Дарина

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Пичугина Юлия

Анатольевна

Диплом

3 степени

Возрастная категория 14-17 лет

№ Участник ОО Педагог Итог

1

Ионица Мария ГБОУ ООШ N4 г.Отрадный

Васильева Олеся

Леонтьевна

Диплом

1 степени

2 Васильева

Елизавета  ГБПОУ КЧСХТ

Рахметова Елена

Анатольевна

Диплом

2 степени

3 Абдуллина

Кристина  ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево

Кадашова Ирина

Евгеньевна

Диплом

3 степени

Жюри: Чиликина Е.Е., педагог СП ДДТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Ратушнова Т.Г., учитель рисования Тоузаковского филиала ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-

Черкассы

Сабинский Л.Н., заместитель директора, Тоузаковский филиал ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-

Черкассы

Иерей Александр Миронов, настоятель Храма Покрова Пресвятой Богородицы с. Алтухово

Отрадненская епархия

Номинация «Исследовательская работа»

«Участие православных прихожан в помощи участникам СВО»

«Наши земляки- хранители Православия», «Святыни земли Самарской»

Возрастная категория 9-13 лет

№ Участник ОО Педагог Итог

1 Бударков Захар

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Кириллова Галина

Александровна

Диплом

1 степени

2 Дыма Кирилл ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Горлова Светлана

Георгиевна

Диплом

1 степени

3 Евграфов

Тимофей

ГБОУ СОШ №8 им. С.П.

Алексеева г.о. Отрадный

Смирнова Анастасия

Сергеевна

Диплом

3 степени

 Возрастная категория 14-17 лет

1 Никитенко

Даниил

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Сабинская Татьяна

Ануприевна

Диплом

1 степени

2 Лавринов Илья

ГБПОУ "БГСХТ им. Героя

Советского Союза Смолякова

И.И."

Остроухова Татьяна

Владимировна

Диплом

3 степени

Жюри: Семочкина Галина Валентиновна , ведущий библиограф МБУ ЦБС Кинель-Черкасского

района;

Котова Вера Витальевна, преподаватель Кинель-Черкасский филиал ГБПОУ Тольяттинский

медицинский колледж;

Иерей Сергий Филимонов, ключарь Храма Вознесения Господня с. Кинель-Черкассы.

 «Семья Боянус в истории Кинель-Черкасского района и России»

«Мои православные корни»

Возрастная категория 9-13 лет

1

Дынник Глеб

Тоузаковский филиал ГБОУ

СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Саукова Валентина

Александровна

Диплом

1 степени

2

Сапожкова

Светлана

Тоузаковский филиал ГБОУ

СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Прокаева Ольга

Анупреевна

Диплом

1 степени

3

Кильмаева

Надежда

Тоузаковский филиал ГБОУ

СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Ратушнова Татьяна

Геннадьевна

Диплом

2 степени

4 Котлярова

Анастасия

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы
Постникова Людмила

Владимировна

Диплом

3 степени

 Возрастная категория 14-17 лет

5 Завзина

Екатерина

Кинель-Черкасский филиал

ГБПОУ "Тольяттинский

медицинский колледж"

Котова Вера Витальевна

Диплом

1 степени

Жюри:  Столяров П.Д., краевед;

Беляева И.Н., руководитель Русского национального центра Кинель-Черкасского района;

Протоиерей Ельченинов Сергий Васильевич, настоятель Храма Покрова Пресвятой Богородицы с.

Беловка Кинельская епархия

Номинация «Художественное чтение»

Возрастная категория 9-13 лет (стихотворение)

№ Участник ОО Педагог итог

1

Долгополова Варвара

ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Постникова

Людмила

Владимировна

Диплом

1 степени

2 Катышева Екатерина

ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Воссина Инна

Викторовна

Диплом

2 степени

3 Мордвинцева

Ангелина

ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка

Кошкаровская

Людмила

Валерьевна

Диплом

2 степени

4 Полуднев Савелий

ГБОУ ООШ с Вольная Солянка

Оленина Лидия

Васильевна

Диплом

3 степени

5

Ельцов Антон

ГБОУ СОШ "Оц" с. Богатое

Корсакова Галина

Анатольевна

Диплом

3 степени

6

Буркова Дарья  ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка

Пожарникова

Наталья

Евгеньевна

Диплом

3 степени

7

Арсеньева Дарья

МБУ ДО ДШИ м.р. Кинель-

Черкасский

Знаменщикова

Елена

Михайловна

Диплом

3 степени

8

Топольская Виктория

Тоузаковский филиал ГБОУ СОШ

N2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы

Саукова

Валентина

Александровна

Диплом

3 степени

Жюри: Коровина Елена Васильевна, библиотекарь, учитель ОПК ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония»

г.о. Отрадный;

Прокаева Ольга Анупреевна, учитель русского языка и литературы Тоузаковского филиала ГБОУ

СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

Кириллова Юлия Владиславовна, педагог-психолог ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

Креймер Екатерина Давыдовна, замдиректора по общим вопросам ООО фирма «Гранит»

Возрастная категория 9-13 лет (проза)

1 Пасечникова Елена

ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Евженко Елена

Николаевна

Диплом

1 степени

2

Кулиева Яна

ГБОУ гимназия "ОЦ "Гармония"

г.о. Отрадный

Погорелова

Галина

Леонидовна

Диплом

2 степени

3

Минина Злата

МБУ ДО ДШИ м. р. Кинель-

Черкасский

Знаменщикова

Елена

Михайловна

Диплом

3 степени

4

Музалевская Светлана

ГБОУ СОШ N1 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Сагайдак Наталья

Александровна

Диплом

3 степени

Возрастная категория 14-17 лет (стихотворение)

1 Сысоев Родион

ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево

Локтионова Ольга

Ивановна

Диплом

1 степени

2 Агальцова Наталья

 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево

Кадашова Ирина

Евгеньевна

Диплом

2 степени

3 Пантелеева Ярослава

 ГБОУ СОШ "Оц" с. Богатое

Крестинина Елена

Николаевна

Диплом

3 степени

4 Доянов Александр

Тоузаковский филиал ГБОУ СОШ

N2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы

Прокаева Ольга

Анупреевна

Диплом

3 степени

5 Петина Анжелика

ГБОУ СОШ N1 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы "

Глотова Наталья

Николаевна

Диплом

3 степени

Жюри: Сабинская Татьяна Ануприевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы;

Сибарцева Антонина Александровна, заведующая отделом обслуживания МБУ ЦБС Кинель-

Черкасского района;

Саукова Валентина Александровна, учитель Тоузаковский ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы